GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Secretaria de Estado de Educação

MODELO III

AVISO DE PUBLICAÇÃO – 26/01/2026

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE CERTIFICAÇÃO DIGITAL A3-ECNPJ.

CAIXA ESCOLAR CORONEL ANTONIO CORRÊA

NÚMERO DO TERMO DE COMPROMISSO OU INSTRUMENTO DE TRANSFERÊNCIA:
SUBPROGRAMA – MANUTENÇÃO ESCOLAR E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
2026 - MANUTENÇÃO OPERACIONAL E CUSTEIO ESCOLAR.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO: Contratação de serviço de emissão de certificado A3 E-
CNPJ, que contemplará a gravação de certificados em dispositivos (USB token) da marca
PRODEMGE, já adquiridos pela CONTRATANTE.

INFORMAÇÕES DE CONDIÇÃO DE CONTRATAÇÃO DISPONÍVEL EM: E.E. Coronel
Antônio Corrêa, situada no endereço: Rua da Pilata, nº 152, Centro, Leandro Ferreira
– MG ou solicitar por e-mail: escola.34134.financeiro@educacao.mg.gov.br

PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTOS: ATÉ: 30/01/2026,
às 12 horas.

LOCAL: E.E. Coronel Antônio Corrêa, situada no endereço: Rua da Pilata, nº 152,
Centro, Leandro Ferreira – MG ou solicitar por e-
mail: escola.34134.financeiro@educacao.mg.gov.br

OBSERVAÇÃO: A Caixa Escolar não se responsabiliza pelo atraso da entrega de
documentos pelos correios, tão pouco quanto a falhas eletrônicas no envio por e-mail.